DECRETO LEGISLATIVO N.º 011/2025

Ementa: Dispõe sobre a concessão de

Título de Cidadão Alfredense.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES, Estado
do Espírito Santo, no uso da atribuição que lhe confere o inciso IV, do art. 24, do

Regimento Interno da Câmara Municipal de Alfredo Chaves, faz saber que o Plenário

aprovou e fica promulgado o presente Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido Título de Cidadão Alfredense a GIOVANNI GOUVÊA

LOBO TEIXEIRA MIRANDA, em reconhecimento pelos bons e relevantes serviços
prestados ao povo do Município de Alfredo Chaves.

Parágrafo único. A outorga do título ora concedido se fará no dia 24 de julho

de 2025, dentro dos festejos da 50º Festa da Banana e do Leite do Município de

Alfredo Chaves, em Sessão Solene realizada pela Câmara de Municipal de Alfredo

Chaves.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.

Alfredo Chaves, (ES), 26 de junho de 2025.

PUBLICADO NO ÁTRIO
Eme / OE [20.2 5

W EM CUMPRIMENTO AO ART. 67, INCISO

WARLEI FERRARI PÉEN  V DA LFIORGÂNICA MUNICIPAL

1º Secretário
MATEUS MOTA O. BRUM

Oficial Administrativo
Matrícula Nº 120

Autenticar documento em https://spl.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003300330035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.